3

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО ГОРОД ФОКИНО
Р Е Ш Е Н И Е

30 марта 2017                                                                                      №345

	О решении Думы городского округа
ЗАТО город Фокино «О назначении
публичных слушаний по проектам
планировок территорий и предоставлению
разрешений на изменение параметров
 разрешенного строительства»

В соответствии с пунктом 5 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 14, 20 Устава городского округа ЗАТО город Фокино, руководствуясь статьями 4, 5, 6, 7, 9 Положения
«О публичных слушаниях в городском округе ЗАТО город Фокино», утвержденного решением Думы городского округа ЗАТО город Фокино от 11.11.2005 №118, Дума городского округа ЗАТО город Фокино

РЕШИЛА:
1. Назначить публичные слушания:
1) по предоставлению разрешения на изменение параметров разрешенного строительства многоконтурного земельного участка площадью 173 кв.м под огород в соответствии с договором 185 от 05.04.2007, расположенного примерно в 15 м по направлению на юг от ориентира жилой дом, расположенного за пределами земельного участка, адрес ориентира: Приморский край, городской округ ЗАТО город Фокино, г.Фокино, ул.Листопадная, дом 70;
2) по предоставлению разрешения на изменение параметров разрешенного строительства земельного участка площадью 148,48 кв.м под огород расположенного примерно в 65 м по направлению на запад от ориентира жилой дом, расположенного за пределами земельного участка, адрес ориентира: Приморский край, городской округ ЗАТО город Фокино, г.Фокино, ул.Дальняя, дом 45, в соответствии с договором аренды №785 от 06.05.2005;
3) по проекту планировки с проектом межевания территории  для проектирования и строительства линейного объекта «Межпоселковый газопровод от ГРС Большой Камень до Фокино Приморского края»;
4) по проекту внесения изменений в проект планировки территории с проектом межевания части территории улицы Прибрежная в п.Дунай;
5) по предоставлению разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 25:35:060101:1065 - расстояние от границ земельного участка 0 м;
6) по предоставлению разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства земельного участка площадью 484 кв.м для ведения огородничества, примерно в 37 м по направлению на юго-запад от ориентира жилой дом, расположенного за пределами земельного участка, адрес ориентира: Приморский край, городской округ ЗАТО город Фокино, г.Фокино, ул.Весенняя, дом 25;
7) по предоставлению разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 25:35:060101:1066 - расстояние от границ земельного участка 0 м;
2. Определить дату, время и место проведения публичных слушаний: 16.05.2017 в 16:00 в здании администрации городского округа ЗАТО город Фокино (г.Фокино, ул.Постникова, д.9, кабинет №13). Регистрация участников с 15:30 до 16:00 по паспортам.
3. Срок подачи предложений и рекомендаций экспертов по обсуждаемым вопросам до 16:00 12.05.2017 в Управление жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры администрации городского округа ЗАТО город Фокино (г.Фокино, ул.Постникова, д.9, кабинет №38).
4. Назначить организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:
Старовойтов С.И. –  и.о. заместителя главы городского  округа  ЗАТО город Фокино - начальника УЖКХ БГД СиА;
Валюшко А.П. – руководитель аппарата Думы городского округа ЗАТО город Фокино;
Казунеткина Н.П. – представитель общественности;
Кохан А.Е. – депутат Думы городского округа ЗАТО город Фокино;
Онищенко Н.Г. – председатель Некоммерческого партнерства предпринимателей «Инициатива»;
Пучкова Ж.В. – главный специалист 1 разряда Управления жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры администрации городского округа ЗАТО город Фокино.
5. Организационному комитету не позднее 5-ти дней со дня принятия настоящего решения провести первое заседание, на котором  избрать председателя и секретаря, принять план работы оргкомитета, согласно Положению «О публичных слушаниях в городском округе ЗАТО город Фокино», утвержденному решением Думы городского округа ЗАТО город Фокино от 11.11.2005 №118.
6. Муниципальному унитарному предприятию Редакция телепрограмм «Тихоокеанское телевидение» г.Фокино (Чапуля Е.В.) опубликовать настоящее решение в печатном издании «Тихоокеанская газета» не позднее 06.04.2017.
7. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры администрации городского округа ЗАТО город Фокино (Старовойтов С.И.) разместить на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО город Фокино настоящее решение не позднее 07.04.2017.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Думы городского округа
ЗАТО город  Фокино                                                                              Э.И.Мадан

image1.wmf

oleObject1.bin